EMENDA IMPOSITIVA Nº 001/2024 

ACRESCENTE-SE ao Projeto de Lei Ordinária nº 64 de 2024 a seguinte Emenda 
Impositiva, conforme o Art. 125-A da Lei Orgânica do Município de Meridiano. 

DESTINAÇÃO A OUTRAS ÁREAS 
Art. 1º - Fica acrescido o valor de R$ 55.482,81 (cinquenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta 
e dois reais e oitenta e um centavos) no orçamento do SETOR DE DESPORTO E LAZER da 
Prefeitura Municipal de Meridiano destinado as despesas de instalação de dois monumentos 
turísticos, sendo:  

I. Uma estátua de Santo Antônio, que deverá ser instalada na entrada do povoado